РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от мая 2017 г. №
г. Кемерово

Об
электри

энерг
ВЛ-110

установлении платы за технологическое присоединение к
им сетям ПАО «МРСК Сибири» — «Кузбассэнерго -  РЭС»
шмающих устройств ООО «ЭнергоПаритет»: отпайки
опоры № 131 ВЛ-110 кВ Беловская ГРЭС — Уропская 1,2

(Кемеровская обл., Беловский р-н)

ческ
опри

откВ

н

электроэне
от 27.12.'
доступа к
правил
диспетчере
правил
системы о
приеоедин
энергии, с
электросети
лицам, к э.
области
ФСТ Росс
указаний
к электри
Кемеровск!
региональна
энергетиче

1. Уст
сетям ПА'
энергоприн
максималь
ВЛ-110 кВ
р-н, кадаст]
приложени:

ргетр
004

услуг};
едис
КОМ)

искр:
ПТОВф

ения
бъект}'
евого
лектр
регулр
ии
о оп
чес

ой
ой э
ская
ановц

«М
има:

ной
Бел<Ь

ровь|[
ю к

к и:
об.

О

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
:ке», постановлениями Правительства Российской Федерации
№ 861 «Об утверждении правил не дискриминационного
ам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,
криминационного доступа к услугам по оперативно-

управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг,
иминационного доступа к услугам администратора торговой
то рынка и оказания этих услуг и правил технологического
энергопринимающих устройств потребителей электрической
ов по производству электрической энергии, а также объектов

хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
ическим сетям», от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразования в
[руемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом
от 11.09.2012 № 209-э/1 «Об утверждении Методических

ределению размера платы за технологическое присоединение
:м сетям», постановлением Коллегии Администрации

ласти от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о
•нергетической комиссии Кемеровской области», региональная
комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :
1ть плату за технологическое присоединение к электрическим
РСК Сибири» -  «Кузбассэнерго -  РЭС», ИНН 2460069527,

.ющих устройств ООО «ЭнергоПаритет» (увеличение
мощности на 3000 кВт): отпайки ВЛ-110 кВ от опоры № 131

'вская ГРЭС — Уропская 1, 2 (Кемеровская обл., Беловский
й номер земельного участка 42:01:0113003:0005) согласно

йастоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень, региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликоЕания

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области Д.В.Малюта

/-/УУ

3

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «-//9 » мая 2017 г. №

Плата за технологическое присоединение
к электр^ческ им сетям ПАО «МРСК Сибири» -  «Кузбассэнерго -  РЭС»,

энергойриннмающих устройств ООО «ЭнергоПаритет» (увеличение
максимальной мощности на 3000 кВт): отпайки ВЛ-110 кВ
от рпоры № 131 ВЛ-110 кВ Беловская ГРЭС — Уропская 1,2

(Кемеровская обл., Беловский р-н)

№
п/п

Наименование мероприятий

Плата за
технологическое
присоединение,

тыс. руб.
(без НДС)

1 ПоЬгото]
условий

жа и выдача сетевой организацией технических
Заявителю (ТУ) 3,4

2 Разработ
по строи

ка сетевой организацией проектной документации
гельству «последней мили» 0,00

о Вь|полне
со ртрои!

ние сетевой организацией мероприятий, связанных
'ельством 0,00

3.1 стрЬител ьство воздушных линий 0,00
3.2 стр|оительство кабельных линий 0,00
3.3 стр|оител ьство пунктов секционирования 0,00

3.4
стр
(кг
(Р1

юител
ГП), р
ГП)с>

ьство комплектных трансформаторных подстанций
аспределительных трансформаторных подстанций
ровнем напряжения до 35 кВ

0,00

3.5 стр
H a i

оител
[ряжег

ьство центров питания, подстанций уровнем
шя 35 кВ и выше (ПС) 0,00

4 Пр зверке; сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ 2,33

5

Уч
ЛИ1
ЭН€

Зая

1стие
(ОМ
ргети1
вител.

сетевой организации в осмотре должностным
органа федерального государственного

lecKoro надзора присоединяемых Устройств
I

2,27

6 Фа
ра£

стичес
оты У

кие действия по присоединению и обеспечению
стройств в электрической сети 2,52

И1 (J1 О г лата за технологическое присоединение 10,52

Прю
исходя ИЗ ]

1ечан
трисо

ие: плата за технологическое присоединение рассчитана
единяемой мощности 3000 кВт.